
1 

P EHLED ZNAČENÍ SOUČÁSTÍ ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU 

A PR VODNÍCH DOKLAD  O KVALIT  

 

PR B ŽNÁ AKTUALIZACE ČÁSTI PATNÁCTÉ SR 103/3(S) 
 

Tato část služební rukov ti obsahuje: 
- Zp sob značení součástí železničního svršku 

- P íklady dokument  dokladujících kvalitu dodávky nových výrobk  pro 
železniční svršek 

Zp sob značení výrobk  je stanoven v TPD. Zpravidla obsahuje: 

- značku výrobce, 
- typ výrobku, 
- rok výroby, 
- p ípadné další označení, pokud je uvedeno v TPD. 

Trvalé označení výrobk  musí být provedeno tak, aby bylo čitelné po celou 
dobu životnosti výrobku. Toto značení zajišťuje výrobce. Vzhled a rozm ry značky 
jsou uvedeny v TPD a na výrobních výkresech a zpravidla je možno je ov it podle 
referenčních vzork  uložených u uživatelem pov eného útvaru (kontrolor  kvality 
CTD). 

V p ípad , že značení výrobku neodpovídá výše uvedeným podmínkám, jedná 
se o vadu výrobku, která je d vodem k uplatn ní reklamace. 

V rámci systému péče o kvalitu pov ila Správa železnic svou organizační 
složku CTD k ov ování určených součástí železničního svršku a spodku určených 
pro stavbu a udržování železničních drah ČR. P ehled t chto součástí je uveden 
v p edpise SŽDC S3 a v TKP. Rozsah ov ování kvality včetn  specifikace 
výstupního dokumentu nutného k p evzetí každé dodávky t chto výrobk  je obsažen 
v jednotlivých OTP a TPD. Tímto dokumentem m že být buď „Protokol o ov ení 
kvality“ nebo určený dokument kontroly výrobce (nap . inspekční certifikát „3.1“ nebo 
prohlášení o shod  s objednávkou „2.1“ apod.), pop . obojí. Všechny platné OTP 
a TPD jsou k dispozici všem organizačním složkám Správy železnic v digitálním 
archivu typové dokumentace CTD na intranetové adrese http://typdok.tudc.cz 

Doklady o kvalit  provázející dodávku (jejich originály nebo ízené kopie, pop . 
v elektronické verzi s platným digitálním podpisem) musí být p edávány mezi 
jednotlivými subdodavateli (výrobce, distributor, subzhotovitel, zhotovitel/dodavatel). 
Zhotovitel/dodavatel p edá tyto doklady objednateli, který je postoupí p íslušnému 
provozovateli dráhy (O ). 

Doklady o kvalit  výrobku archivuje provozovatel dráhy po celou dobu 
existence díla, respektive po celou dobu, kdy je výrobek možno použít k p vodnímu 
účelu. 

 

 

 



2 

 

 

ízené kopie doklad  o kvalit  výrobku 

P edpis SŽDC S3 a TKP staveb státních drah požadují u vyjmenovaných 
výrobk  dokladovat kvalitu určeného materiálu originálem Protokolu o ov ení 
kvality. Tento požadavek vyplývá z nutnosti znemožnit kopírování protokolu 
i k dodávkám neov eným. Vzhledem k tomu, že firmy (ve velké mí e zejména 
obchodní, ale i n které výrobní a zhotovitelské) nakupují materiál na sklad 
(v terminologii ČSN EN 10 204 se jedná o „zprost edkovatele“), tedy aniž by znaly 
konečné místo určení a také množství materiálu posléze skutečn  dodané na 
stavbu, bylo nutno takovýto p ípad ešit i z pohledu chodu doklad . Proto bylo v roce 
2003 p istoupeno k režimu tzv. ízeného kopírování protokol . 
Protokol o ov ení kvality  

Jedná se o interní dokument Správou železnic pov eného útvaru pro 
ov ování kvality (CTD), který musí provázet dodávku ov eného materiálu až ke 
správci trati.  

CTD vydává originál pro u výrobce ov enou dodávku dle objednaného 
množství pro prvního odb ratele. Je-li tímto odb ratelem zprost edkovatel (obchodní 
firma, jiný výrobce, zhotovitel), který dodávku následn  operativn  d lí podle 
získaných zakázek a výrobky prodává, aniž by ovlivnil jejich kvalitu, lze provést tzv. 
ízenou kopii Protokolu. ízená kopie musí obsahovat uvedení množství jednotlivých 

výrobk , na které se kopie vztahuje, identifikaci kupujícího (odb ratele) a datum 
zhotovení kopie, originální podpis a razítko zprost edkovatelem pov ené osoby. 
Podmínkou je písemná dohoda mezi CTD a zprost edkovatelem o pov ení 
k ízenému kopírování, ve kterém se tento zavazuje vést ádnou evidenci zaručující 
postupy sledovatelnosti (včetn  archivace originálních Protokol ). Takovéto ízené 
kopírování lze provád t i vícestupňov . 

Od roku 2021 je možné Protokoly i jejich ízené kopie vydávat i elektronicky. 
V tom p ípad  je nutné, aby elektronická verze obsahovala platné digitální podpisy 
se ztvárn ním.  

Protokol o ov ení kvality neslouží jako doklad pro p ípad reklamace, proto je 
nep ípustné d lat jeho ízené kopie, aniž by došlo k rozd lení dodávky. V tomto 
p ípad  je originál protokolu zaslán zprost edkovatelem dalšímu odb rateli 
a nakonec je archivován u správce trati.  
Dokumenty kontroly výrobce 

Pokud výrobce vystavuje své dokumenty kontroly podle normy 
ČSN EN 10 204, vystaví vždy jeden dokument kontroly na konkrétní dodávku. Pokud 
je dodávka dále d lena „zprost edkovatelem“ (obchodní firmou, dalším výrobcem 
nebo zhotovitelem), pak tento m že p edat kopii tohoto dokumentu za p edpokladu, 
že jsou zaručeny postupy sledovatelnosti a má k dispozici originál. V tom p ípad  
m že nahradit informaci o p vodním množství skutečným dodaným množstvím. 
  



3 

P ehled značení součástí železničního svršku a dokument  dokladující jakost 

Výrobek Str. 

Širokopatní kolejnice tvaru S 49, R 65 a UIC 60 5 

Lepené izolované styky - LIS 10 

LIS K s tepeln  zpracovanou hlavou, LIS bez tepeln  zpracované hlavy 12 

LIS T s tepeln  zpracovanou hlavou, LIS bez tepeln  zpracované hlavy 14 

Spojky – T inecké železárny, a.s. 16 

Podkladnice, m stkové desky – T inecké železárny, a.s. 18 

Sv rky – T inecké železárny, a.s. 20 

Spojky - ALR 22 

Dvojitý pružný kroužek Fe 6 24 

Podložka Uls6 a Uls7 – Šroubárna Turnov a.s. 26 

Podložka Uls6 a Uls7 – Šroubárna Kyjov a.s. 28 

Vložka M pro sv rkový šroub T5 - LACART, s.r.o. 30 

Vložka M pro sv rkový šroub T5 - Milan Hroch 32 

Vrtule R 1 34 

Vrtule R 1 a/nebo R 3 s podložkou Uls 7 36 

Vrtule R 2 38 

Pražcový šroub Tr  40 

Vrtule s podložkou Ss 34, 35 a 36 42 

Vrtule R 1, R2 a R1 s podložkou Uls7 44 

Vrtule Ss 35Cz a Ss 36Cz 46 

Sv rkový šroub T 5 a T 10 48 

Sv rkový šroub RS 0, RS 1, RS 2 – M 22; RS 1, RS 2, RS 3 – M 24 50 

Spojkové šrouby M 24 x l 52 

Šrouby s šestihrannou hlavou  M 24 x L; M 27 x L 54 

Zápustné šrouby M 24 x L 56 

Matice M22, M24, t ída pevnosti 5 a 8, samojistná matice M24 58 

Pružná sv rka Skl 14 60 

Pružná sv rka Skl 1K 62 

Pružná sv rka Skl 24 64 

Pružná sv rka Skl Aekp 66 

Pružná sv rka Usk 2, Usk 3, Skl 12, Skl 18, Skl 19 68 

Spona Pandrol Fastclip FC 1501 70 

Spona Pandrol e1881 72 

Spony Pandrol Fastclip FC 1501 a e1881 74 

Adaptér Pandrol 75 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp14K 77 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp14 K NT 79 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp16 F a Wfp16 G 81 

Pryžová podložka pod patu kolejnice Zw 900 NT 83 

Plastová podložka pod patu kolejnice ZW 693/150 85 

Vysoce pružná podložka Zwp E14 NT - 125  87 

Pryžová podložka pod patu kolejnice S 49 (M) a R 65 (M) 89 



4 

P ehled značení součástí železničního svršku a dokument  dokladující jakost 

Výrobek Str. 

Pryžová podložka pod patu kolejnice S 49 a R 65 91 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WU - 7 93 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WS - 7  95 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WS - 7 a WU - 7 97 

Pružná pryžová podložka Pandrol Fastclip 99 

Podložka pod podkladnici z polyetylénu PENEFOL 900 101 

Podložka pod podkladnici z polyetylénu PENEFOL 500 103 

Podložka pod podkladnici z polyetylénu 105 

Izolátor spony Pandrol Fastclip 107 

Boční izolátor Pandrol Fastclip 109 

Excentrická vložka TN 889 pro regeneraci betonových pražc  111 

D lená regenerační vložka DRV – 1Z pro regeneraci pražc  113 

PA vložka TN 863 pro regeneraci d ev ných pražc  115 

Regenerační hmoždinka do betonových pražc  - TVD 117 

Regenerační hmoždinka do d ev ných pražc  - TVD 118 

Regenerační hmoždinka do betonových pražc  - MPR 120 

T snící zátky do plastových hmoždinek 122 

Plastové kolejnicové spojky - TVD 124 

Plastové kolejnicové spojky - MORAPRIM 126 

Plastové izolační vložky mezi čela kolejnic - MPR 128 

Plastové izolační vložky mezi čela kolejnic - TVD 130 

Betonové pražce  132 

Pražec B 70 133 

Pražec B 91/S 134 

Pražec B 91/S ZK 136 

Pražec B 91T 138 

Pražec SB 8P 140 

Pražec B 03 142 

D ev né kolejnicové podpory 145 

D ev ný impregnovaný pražec p íčný 146 

D ev ná impregnovaná mostnice 147 

Ocelové pražce Y 150 

Upevn ní S 15 pro ocelové pražce Y 151 

Detail hmoždinky Dü S 15a 153 

Detail podložky Zwp 193 154 

Detail vn jší vodící vložky Fpas 155 

Detail vnit ní vodící vložky Fpis 156 

Detail podložky Zw 402 157 

Pražcové kotvy – GJW Praha spol. s r.o. 158 

Pražcové kotvy – STRABAG Rail a.s. 160 

 



 

 

5 

 

Širokopatní kolejnice tvaru S 49, R 65 a UIC 60 
 
Schválení výrobci: 

T INECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. - značka výrobce: TŽ 

- dle TPD č. 202-30 

- tvar (60E2, 49E1, 49E5 a R65), jakost R260, max. délka 75 m 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.2 + Protokol o ově ení kvality 

voestalpine Rail Technology GmbH (Rakousko)  - značka výrobce: DO 

- dle TPD č. TLB_07-2016 

- tvar (60E2, 49E1 a R65), jakost R260 a R350HT a R400HT (se souhlasem G  
Správy železnic O13), max. délka 120 m 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.2 + Protokol o ově ení kvality 

ArcelorMittal Poland (Dabrowa Gornicza)  - značka výrobce: K 

- dle TPD č. 1/2022 

- tvar (60E2, 49E1 a R65), jakost R260, max. délka 120 m 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.1 + Protokol o ově ení kvality 

ArcelorMittal Espaňa (Gijon)  - značka výrobce: ENSIDESA 

- dle TPD č. SŽDC REV.0 

 - tvar (60E2, 49E1 a R65), jakost R260 a R350HT, max. délka 90 m (pro jakost 

R260) a 75 m (pro jakost R350HT) 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.2 + Protokol o ově ení kvality 

British Steel, d íve Tata Steel France Rail SA – závod Hayange 

 - značka výrobce: TATA HY 

- dle TPD č. 1/2011 (platí pro Tata Steel France Rail SA) 
- tvar (60E2 a 49E1), jakost R260, R350HT a R370CrHT (nepoužívá se), max. délka 
108 m 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.2 + Protokol o ově ení kvality 

JSW Steel - p edchozí názvy: AFERPI SpA, Lucchini (Piombino/Itálie) 
  - značka výrobce: LUCCHINI PI  

- dle TPD č. 001 (platí pro AFERPI SpA) 
- tvar (60E2, 49E1 a R65), jakost R260, max. délka 108 m 

- doklady o kvalitě: Inspekční certifikát 3.1 + Protokol o ově ení kvality 

  



 

 

6 

 

Číslo tavby 

„21944 307“ 

Značení kolejnic: 
  

Jakost oceli 

„R260“ 
 

Znak výrobce 

„TŽ“ 

Rok výroby 

„18“ 
 

Tvar kolejnice 

„49 E1“ 

Vyražená značka kontrolora kvality  

SŽ „SZCZ 4“ 
Značka výstupní kontroly výrobce „K 5“ 

Čárový kód Barevné označení 
„zelená“ - třída přímosti 



 

 

7 

 

Průvodní dokumenty: T INECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
Inspekční certifikát:       Protokol o ově ení kvality: 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
Průvodní dokumenty: voestalpine Rail Technology GmbH (Rakousko) 
Inspekční certifikát:       Protokol o ově ení kvality: 
  

        

 
 

 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
 
 



 

 

8 

 

 
Průvodní dokumenty: ArcelorMittal (Polsko) 
Inspekční certifikát:       Protokol o ově ení kvality: 
 

 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Průvodní dokumenty: ArcelorMittal (Španělsko) 
Inspekční certifikát:       Protokol o ově ení kvality: 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

9 

 

Průvodní dokumenty: Tata Steel France Rail SA (Francie) 
Inspekční certifikát:        Protokol o ově ení kvality: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Průvodní dokumenty: AFERPI SpA, Piombino - Steelworks (Itálie) 
Inspekční certifikát:        Protokol o ově ení kvality: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Lepené izolované styky kolejnic tvaru UIC 60, R 65 a S 49 
Výrobce: Form - Thermit, s.r.o. Brno 
Technické podmínky dodací: TPD č. 01/20 

Lepené izolované styky - LIS 

 

LIS B bez tepelně zpracované hlavy barevné označení LIS zelená  RAL 6011 

LIS K s tepelně zpracovanou hlavou barevné označení LIS šedá  RAL 7015 

LIS H vyroben z oceli R350HT barevné označení LIS černá  RAL 9005 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Označení výrobce „FT“, 
rok výroby „21“ 

LIS bez tepelně 
zpracované hlavy „B“ 

Výrobní číslo LIS „150“ 



 

11 

 

Průvodní dokumenty: 
Protokol o kontrole jakosti LIS:          Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Graf měření LIS 



 

12 

 

Lepené izolované styky kolejnic tvaru UIC 60, R 65 a S 49 
Výrobce: ESD Osvětimany s.r.o. Osvětimany 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/06 LIS 
 

LIS K s tepelně zpracovanou hlavou 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LIS bez tepelně zpracované hlavy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rok výroby „18“, LIS 

bez tepelně zprac. hlavy 

Výrobní číslo LIS 

„2400“ 
Označení výrobce 

„ESD“ 
Rok výroby „18“, LIS 

s tepelně zprac. hlavou „K“ 

Výrobní číslo LIS 

„2363“ 
Označení výrobce 

„ESD“ 



 

13 

 

Průvodní dokumenty: 
Protokol o výstupní jakostní kontrole LIS:        Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Graf měření LIS 



 

14 

 

Lepené izolované styky kolejnic tvaru UIC 60, R 65 a S 49 
Výrobce sady pro LIS: ESD Osvětimany s.r.o.  
Výrobce: DT - Výhybkárna a strojírna a.s. 
Technické podmínky: TP č. 2/94 A 
Technické podmínky dodací: TPD č. 224/09 
 

LIS T s tepelně zpracovanou hlavou 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LIS bez tepelně zpracované hlavy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Označení výrobce „DT“ 

 

Výrobní číslo LIS 

„1590554“ 

 

Rok výroby „19“, LIS 

s tepelně zprac. hlavou „T“ 

Označení výrobce „DT“ 

 

Výrobní číslo LIS 

„1590559“ 

 

Rok výroby „19“, LIS 

bez tepelně zpracované hlavy 



 

15 

 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o kvalitě:           Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf měření LIS 



16 

 

Spojky, podkladnice, můstkové desky a svěrky pro železniční 
svršek 
 
Spojky 
Výrobce: TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
Technické podmínky dodací: TPD 202-14 

 
Spojka R 65 
Spojka R 65 (900) bez otvorů 
Spojka U 60 I 
Spojka U 60 
Spojka S 49 
Spojka T 4 
Spojka S 
Spojka S 49 I 
Spojka S 49 I neděrovaná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rub 

Líc 

Označení výrobce „TZ“ 

 

Tvar spojky „S49“ Rok výroby „19“ 



17 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát:          Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 

 

Podkladnice, můstkové desky 

Výrobce: TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
Technické podmínky dodací: TPD 202-14 

 
Žebrová podkladnice S4 
Žebrová podkladnice R4 
Žebrová podkladnice ŽT 
Plochá žebrová podkladnice S4 pl 
Plochá žebrová podkladnice U60 
Žebrová podkladnice S4M pro mostnice 
Žebrová podkladnice R4M pro mostnice 
Můstková deska S5 
Můstková deska S6 
Můstková deska ŽT-1 
Plochá můstková deska S6 pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Tvar podkladnice 

„490“ (S49) 

 

Označení výrobce      

a roku výroby „TZ20“ 

 

Číslo podkladnice 

„2068“ 

 



19 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát:        Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

  

 

 

 
  



20 

 

Svěrky 
Výrobce: TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
Technické podmínky dodací: TPD 202-14 
 
Svěrka ŽS4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Svěrka nemá žádné označení 



21 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát:           Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 

 

Spojky 
Výrobce: ACIERIES ET LAMINOIRS DE RIVES, Francie 
Technické podmínky dodací: TPD 3/2018 

 
Spojka S 1 
Spojka R 
Spojka T 4 
Spojka U 60 
Spojka S 
Spojka S 49 I, 6-ti děrová, délka 900 mm 
Spojka U 60 I, 6-ti děrová, délka 910 mm 
Spojka U 60 I, 4 děrová, délka 910 mm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Označení výrobce 
„ALR“ 

 

Tvar příčného profilu 
spojky „JAE60“ 

Rok výroby „19“ 

Líc 



23 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát:           Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Dvojitý pružný kroužek Fe 6  
Výrobce: Šroubárna Turnov a.s.  
Technické podmínky dodací: TPD ST 2018/Štu/Fe6 
 

 

 

 

        

         

Rok výroby 
„19“ 

 

Varianta 1 

Vyráb na na za ízení „A“ (označení 
výrobce a m síce výroby naho e) 

Označení výrobce „T“,               
m síc výroby „S“ 

 

Varianta 2 

Vyráb na na za ízení „B“ (poslední 
dvojčíslí roku výroby naho e) 

MĚSÍC ZNAK 

LEDEN L 

ÚNOR U 

B EZEN B 

DUBEN D 

KV TEN K 

ČERVEN C 

ČERVENEC E 

SRPEN S 

ZÁ Í Z 

ÍJEN R 

LISTOPAD A 

PROSINEC P 

 

Označení výrobce „T“,               
m síc výroby „S“ 

 



25 

 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o kvalitě:         Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Podložka Uls6 a Uls7 
Výrobce: Šroubárna Turnov a.s.  
Technické podmínky dodací: TPD č. ST 101/95 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ podložky „Uls6“ 

Rok výroby „19“ 

Označení výrobce 
„Tu“ 



27 

 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o kvalitě:  
 

 

 

 

  



28 

 

Podložka Uls6 a Uls7 
Výrobce: Šroubárna Kyjov a.s.  
Technické podmínky dodací: TPD č. K 1.100 
 

 

 

 

 

  

Typ podložky „Uls6“ 

Rok výroby „18“ 

Výrobní závody „S“ (R+FK Schulte KG – Německo), případně „Ka“ 
(f. Wujiang City – Čína), „MuT“ (Metall und Technologie – 

Německo), „JS“ (f. Schuerholz – Polsko), „AP“ (f. Pühl – Německo) 



29 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

  



30 

 

Vložka M pro svěrkový šroub T5 
Výrobce: LACART, s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bez označení 



31 

 

Průvodní dokumenty: 
Dodací list s prohlášením o shodě s objednávkou 
  



32 

 

Vložka M pro svěrkový šroub T5 
Výrobce: Milan Hroch  
Technické podmínky dodací: TPD č. H1/2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Bez označení 

 



33 

 

Průvodní dokumenty: 
Dodací list s prohlášením o shodě s objednávkou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Vrtule, pražcové šrouby 
 
Vrtule R 1  
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ vrtule „R1“   Označení výrobce „K“, 
rok výroby „18“ 

Třída pevnosti „5.6“ 

 

Pohled na hlavu vrtule B Pohled na hlavu vrtule A 



35 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 

 

  



36 

 

Vrtule R 1 a/nebo R 3 s podložkou Uls 7 

Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Podložka Uls7 

Pohled na hlavu vrtule B 

 

Pohled na hlavu vrtule A 

Typ vrtule „R1“   Označení výrobce „K“, 
rok výroby „18“ 

Třída pevnosti „5.6“ 

 



37 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

 

 

  



38 

 

Vrtule R 2 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

  

Typ vrtule „R2“   Označení výrobce „K“, 
rok výroby „19“ 

Třída pevnosti „5.6“ 

 



39 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

  



40 

 

Pražcový šroub Tr 22 x 4 x délka (l) 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rok výroby „19“ 

Pohled na hlavu vrtule B 

 

Pohled na hlavu vrtule A 

Typ vrtule „2.130.5“   Označení výrobce 
„K“ 



41 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

 

 

  



42 

 

Vrtule s podložkou Ss 34, 35 a 36 Cz Ø 24 x l 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ vrtule „Ss35Cz“ Třída pevnosti „5.6“ 

 

  Označení výrobce „K“, 
rok výroby „11“ 



43 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 

  



44 

 

Vrtule R 1, R 2 a R 1 s podložkou Uls7 
Výrobce: ŚRUBENA UNIA Sp. z o.o. 
Technické podmínky dodací: TPD 1/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Typ vrtule „R1“   Třída pevnosti „5.6“ Označení výrobce „Z“ 

Pohled na hlavu vrtule B Pohled na hlavu vrtule A 

Rok výroby „23“ 



45 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1       Protokol o ověření kvality 
 
 

 

  



46 

 

Vrtule Ss 35Cz a Ss 36Cz (obojí i s podložkou Uls 7), 
vrtule R 1 (i s podložkou Uls 7), vrtule R 2, 
vrtule R 3 s podložkou Uls 7 
Výrobce: STRABAG Rail a.s. 
Technické podmínky dodací: TPD 01/22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Typ vrtule „Ss35Cz“ 

Třída pevnosti „5.6“ 

 

  Označení výrobce „SZ“, 
rok výroby „22“ 

  Výrobní závod „STR“ 

Pohled na hlavu vrtule A Pohled na hlavu vrtule B 

Podložka Uls7 



47 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1       Protokol o ověření kvality 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Svěrkové šrouby 

Svěrkový šroub T 5; T 10 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o.  
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

Označení šroubu „T5“, 
rozměr závitu „24“ 

Třída pevnosti „5.6“ 

Označení výrobce „K“, 
rok výroby „19“ 



49 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



50 

 

Svěrkový šroub RS 0, RS 1, RS 2 - M 22 
Svěrkový šroub RS 1, RS 2, RS 3 - M 24 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o.  
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

  

Označení výrobce „K“, 
označení šroubu „RS1“ 

Rok výroby „21“ 

Rozměr závitu „M24“ 
 



51 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

  



52 

 

Šrouby určené pro použití v konstrukci železničního svršku  
Spojkové šrouby M 24 x l (75 – 595 mm)  
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o.  
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rok výroby „19“ Rozměr závitu „24“   Označení výrobce „K“, 
třída pevnosti „5.6“ 

 



53 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

  



54 

 

Šrouby s šestihrannou hlavou M 27 x l    8.8 
Šrouby s šestihrannou hlavou M 24 x l  10.9 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o.  
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
ČSN EN ISO 4014: 2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rozměr závitu „M27“, 
třída pevnosti „8.8“ 

  Označení výrobce 
„K“ 



55 

 

Průvodní dokumenty:  
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

 

 

  



56 

 

Zápustné šrouby M 24 x l 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o.   
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rok výroby „15“, 
rozměr závitu „24“, 

 

  Označení výrobce „K“, 
třída pevnosti „5.6“ 



57 

 

Průvodní dokumenty:  
Inspekční certifikát 3.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

58 

Matice M22, M24, třída pevnosti 5 a 8, samojistná matice M24 
Výrobce: Šroubárna Kyjov spol. s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD K 1.100 

Velikost závitu 
„M 22“ 

 

Velikost závitu 
„M 24“ 

 

Třída pevnosti 
„8“ 

 

Matice nemá 
značení 

 



 
 

59 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 



60 

 

Pružná svěrka Skl 14 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/SŽDC/07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Typ výrobku „14“, 
označení výrobce „V“, 

rok výroby „17“ 



61 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



62 

 

 

Pružná svěrka Skl 1K 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/SŽDC/07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Typ výrobku „1K“, 
označení výrobce „V“, 

rok výroby „16“ 



63 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



64 

 

Pružná svěrka Skl 24 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/SŽDC/07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Typ výrobku „24“, 
označení výrobce „V“, 

rok výroby „17, index D“ 



65 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



66 

 

Pružná svěrka Skl Aekp 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 3/SŽDC/07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Označení výrobce „V“, 

rok výroby „18“ 



67 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



68 

 

Pružná svěrka Usk 2, Usk 3, Skl 12, Skl 18, Skl 19 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č. 3/SŽDC/07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Typ výrobku „19“, 
označení výrobce „V“, 

rok výroby „16“ 



69 

 

Průvodní dokumenty: 
Inspekční certifikát 3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 

 

Spona Pandrol Fastclip FC 1501 
Výrobce: Pandrol UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/FCP-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Typ výrobku „Z“, 
označení výrobce „A“, 
výrobní jednotka „X“ 

 

 

M síc výroby „G“ (viz tab. č. 1),    

rok výroby „F“ (viz tab. č. 2), 

výrobní jednotka „X“ 
 

Z - Fastclip FC 1501 

A - vyrábí Pandrol UK 

X – výrobní jednotka 



71 

 

Průvodní dokumenty: 
Prohlášení o shodě s objednávkou 2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



72 

 

Spona Pandrol e1881 

Výrobce: Pandrol UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/EC-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  MN - spona e1881 

  & - vyrábí Pandrol UK 

M síc výroby „L“ (viz tab. č. 1),    

rok výroby „H“ (viz tab. č. 2), 

typ výrobku „MN“, 
výrobní závod „&“ 



73 

 

Průvodní dokumenty: 
Prohlášení o shodě s objednávkou 2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



74 

 

Spony Pandrol Fastclip FC 1501 a e1881 
Převodní tabulky značení produktů PANDROL 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/FCP-1 a TPD č. CD/PAN/EC-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíc výroby 

A LEDEN 

B ÚNOR 

C BŘEZEN 

D DUBEN 

F KV TEN 

G ČERVEN 

H ČERVENEC 

I SRPEN 

J ZÁŘÍ 
K ŘÍJEN 

L LISTOPAD 

M PROSINEC 

 

Tabulka č. 1  

Rok výroby 

S 1998 

T 1999 

V  2000 

W 2001 

X 2002 

Y 2003 

Z 2004 

5 2005 

6 2006 

7 2007 

8 2008 

9 2009 

A 2010 

B 2011 

C 2012 

D 2013 

F 2014 

G 2015 

H 2016 

J 2017 

K 2018 

L 2019 

M 2020 

N 2021 

O 2022 

P 2023 

S 2024 

T 2025 

V  2026 

W 2027 

X 2028 

Y 2029 

Z 2030 

 

Tabulka č. 2 



75 

 

Adaptér Pandrol  
Výrobce: Pandrol UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/KA-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Typ výrobku „6562“ 

Výrobní závod „MJ“, 
číslo formy „2“ 

 



76 

 

Průvodní dokumenty: 
Prohlášení o shodě s objednávkou 2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

77 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp14K 
Výrobce: Vossloh Drážní technika s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD č.2/SŽDC/07 
 

Označení výrobního závodu „S„ 
(Seifert Kunststofftechnik GmbH) 

Kód suroviny 

„PA6-GF30“ 

Označení výrobce 

„VOSSLOH“ 

Kóta vymezující 
rozchod „12“ 

Typ vložky 

„Wfp14K“ 

Měsíc a rok 
výroby „7/19“ 



 

 

78 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:         Inspekční certifikát: 
 
 
  



 

 

79 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp14 K NT 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o 
Technické podmínky dodací: TPD č.2/SŽDC/07 
  

Kóta vymezující 
rozchod „12“ 

Typ vložky 

„Wfp14 K“ 
Typ upevnění 

„NT“ 

Označení výrobce 

„VOSSLOH“ 
Číslo formy 

„16“ 

Výrobní závod 

„TEKNIKUM“ 

Rok výroby 

„07“ 
Tvar kolejnice 

„60E1“ 



 

 

80 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Inspekční certifikát: 
 
  



 

 

81 

Plastová úhlová vodící vložka Wfp16 F a Wfp16 G 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o 
Technické podmínky dodací: TPD č. 2/SŽDC/07 

 
Detail vnější vodicí vložky Wfp16 F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Detail vnitřní vodicí vložky Wfp16 G 

  

Označení polohy vložky 
(vnější) „Ausen“ 

Měsíc a rok 
výroby „8/07“ 

Výrobní závod „WIC“ 
(Wirthwein) 

Typ vložky 
(vnější) „F“ 

Označení výrobce 

„VOSSLOH“ 
Typ vodící vložky 

„Wfp E14“ 

Označení polohy vložky 
(vnitřní) „Innen“ 

Měsíc a rok 

výroby „8/07“ 
Výrobní závod „WIC“ 

(Wirthwein) 

 

Typ vložky 
(vnitřní) „G“ 

Označení výrobce 

„VOSSLOH“ 
Typ vodící vložky 

„Wfp E14“ 



 

 

82 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:         Inspekční certifikát: 
 
 



 

 

83 

Pryžová podložka pod patu kolejnice Zw 900 NT 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o 
Technické podmínky dodací: TPD č. 2 SŽDC/07 
  

Rub 

Líc 

Označení výrobce 

„VOSSLOH“ 
Typ podložky  
„Zw 900 NT“ 

Číslo formy/rok 

výroby „18/07“ 
Výrobní závod 
„TEKNIKUM“ 



 

 

84 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:         Inspekční certifikát: 
 
  



 

 

85 

Plastová podložka pod patu kolejnice ZW 693/150 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o 
Technické podmínky dodací: TPD č. 2 SŽDC/07 
  

Typ podložky 

„ZW 693“ 
Šířka paty kolejnice 

„150“ 
Tloušťka podložky 

„6“ 

Číslo formy 

„2“ 
Výrobní závod 

„PAX“ (Panel Poliuretan Asinma ve) 

Rok výroby 

„07“ 



 

 

86 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Inspekční certifikát: 
 
  



 

 

87 

Vysoce pružná podložka Zwp E14 NT - 125 
Výrobce: Vossloh Drážní Technika s.r.o 
Technické podmínky dodací: TPD č. 2 SŽDC/07  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ vodící 
vložky 

„ZwpE14“ 

Šířka paty 
kolejnice 

„125“ 

Výrobce 

„SAARGUMMI“ 
Tuhost 

podložky 

„27,5 kN“ 

Rok výroby 

„07“ 



 

 

88 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Inspekční certifikát: 
 
 
 
 
 
 



 

 

89 

 

Pryžová podložka pod patu kolejnice S 49 (M) a R 65 (M) 
Výrobce: QWERT Rubber, spol. s r.o., Kryry 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Označení výrobce 
„RN“  

Rub podložky 

Použitá výrobní směs 
„A“ 

Umístění formy na 
společném roštu 

forem „X" 

Číslo roštu "1" 

Rok výroby „18“ 

Typ podložky 

„S 49-M“ 

Líc podložky 



90 

 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 

 

  



 

 

91 

 

Pryžová podložka pod patu kolejnice S 49 a R 65 
Výrobce: KSK - Belt, a.s., Újezdeček 
Technické podmínky dodací: TPD č. 1/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Rub podložky 

Líc podložky 

Označení výrobce „KSK“  

Interní označení 
otisku formy „05" 

Rok výroby „18“ 

Typ podložky 
„S 49“ 



92 

 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

93 

 

Líc podložky 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WU-7 

Výrobce: Rubena s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD 280 

 

  

Rub podložky 

Typ podložky  
„WU-7“ 

Rok výroby 
 (poslední dvojčíslí)  

„06“ 

Materiál, označení 
pryže „31670“ 

Označení výrobce,  
číslo otisku „ 12“ 



 

94 

 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

95 

 

Líc podložky 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WS-7 

Výrobce: Rubena s.r.o. 
Technické podmínky dodací: TPD 280 

 

  

Rub podložky 

Označení výrobce,  
číslo otisku „8“ 

 

Rok výroby 
 (poslední dvojčíslí)  

„22“ 

Materiál, označení 
pryže „31683“ 

Typ podložky  
„WS-7“ 



 

96 

 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

97 

 

Označení výrobce 
„EFFBE CZ“ 

Typ podložky 
„WS-7“ 

Číslo otisku 
formy „29“ 

Pryžová podložka pod patu kolejnice WS-7 a WU-7 

Výrobce: EFFBE-CZ s.r.o. Zlín 
Technické podmínky dodací: TPD č. 103-96 
  

Líc podložky 

Rub podložky 

Rok výroby  
„21“ 



 

98 

 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

99 

Pružná pryžová podložka Pandrol Fastclip 
Výrobce: PANDROL  UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/FCP- 4 
 
Líc i rub podložky jsou shodné  

Číslo výkresu 

„6530“ 

Kód materiálu „R“ 
Rok výroby „98“ 

Výrobce 

„PANDROL“  

Označení výrobce 
„V“  

Číslo otisku formy 
„5591/5“ 



 

 

100 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:  
 

 



  

 

101 

Podložka pod podkladnice z polyetylénu  
PENEFOL® 900 tl. 2 mm / šířka / délka,  
případně Pásy PENEFOL® 900 tl.2 mm / šířka / délka 
Výrobce: LITHOPLAST s.r.o., Žďár nad Sázavou 
Technické podmínky dodací: TPD PN 09-001-21 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

Označení výrobce: „L“, pásy se tímto 
způsobem neoznačují 



  

 

102 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Průvodka: 
  



  

 

103 

Označení výrobce: „L“, pásy se tímto 
způsobem neoznačují 

Podložka pod podkladnice z polyetylénu  
PENEFOL® 500 tl. 5 mm / šířka / délka, 
případně Pásy PENEFOL® 500 tl.5 mm / šířka / délka 
Výrobce: LITHOPLAST s.r.o., Žďár nad Sázavou 
Technické podmínky dodací: TPD PN 09-001-21



  

 

104 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:         Průvodka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

105 

Podložka pod podkladnice z polyetylénu 
tloušťka / šířka / délka 
Výrobce: Milan Hroch, Sobotín 
Technické podmínky dodací: TPD č. H 01/ 2022 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

Značka výrobce: „H“, poslední 
dvojčíslí roku výroby: „22“. 



  

 

106 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Štítek: 
 
 



 

 

107 

Izolátor spony Pandrol Fastclip 
Výrobce: Pandrol UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/FCP-3 
  

Výrobní závod 

„MOLYTEX“ 

Označení typu 
výrobku 

„S494“ 

Označení 
horní plochy 

„TOP“ 

Výrobce 

„PANDROL“ 

Rok výroby 

„98“ 
Kód výrobce 

„TC“ 
Kód materiálu 

„PA 66“ 



 

 

108 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:      
 



 

 

109 

Boční izolátor Pandrol Fastclip 
Výrobce: Pandrol UK 
Technické podmínky dodací: TPD č. CD/PAN/FCP-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Třída odpadu 
materiálu „3“ 

Kód materiálu 

„PA 66“ 
Označení typu výrobku 

„PANDROL 7551 8 mm POST“ 
Kód výrobce 

„3“ 

Boční izolátor Pandrol Fastclip - líc 

 

Rok výroby 

(dvojčíslí) „00“ 
Značka dutiny 

výrobní formy „P“ 
Kód výrobního 
závodu „VG“ 

Boční izolátor Pandrol Fastclip - rub 



 

 

110 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce: 
 

 



111 

Excentrická vložka TN 889 pro regeneraci betonových pražců 
Výrobce: SK-FOTOS s.r.o., Žilina (Slovensko) 
Technické podmínky dodací: TPD 57-425-04 
  

Označení výrobce 

„PCHZ“ 
Rok výroby 

„05“ 
Kód suroviny „A-03B“ 

(SILAMID EN) 
Číslo tvarovací 

dutiny „1“ 



112 

Průvodní dokumenty: 
Atest materiálu:         Atest výrobku: 
  



113 

Dělená regenerační vložka DRV - 1Z pro regeneraci pražců 
Výrobce: SK-FOTOS s.r.o., Žilina (Slovensko) 
Technické podmínky dodací: TPD 57-465-04 
  

Označení výrobce 

„PCHZ“ 
Rok výroby 

„2006“ 
Kód suroviny „A-02“ 
(SILAMID LSV 20) 

Číslo tvarovací 
dutiny „U“ 



114 

Průvodní dokumenty: 
Atest materiálu:         Atest výrobku: 
 
  



115 

PA vložka TN 863 pro regeneraci dřevěných pražců 
Výrobce: SK-FOTOS s.r.o., Žilina (Slovensko) 
Technické podmínky dodací: TPD 57-426-04 
  

Označení výrobce 

„PCHZ“ 
Rok výroby 

„98“ 
Kód suroviny „A-03D“ 

(SILAMID EN) 

Číslo tvarovací 
dutiny „2“ 



116 

Průvodní dokumenty: 
Atest materiálu:         Atest výrobku: 
  



117 

Regenerační hmoždinka do betonových pražců  
Výrobce: TVD – technická výroba a.s., Slavičín 
Technické podmínky dodací: TPD č. 8-430-03/98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení výrobce 

„TVD“ 
Rok výroby 

„2001“ 
Kód suroviny 

„PA“ 
Číslo tvarovací 

dutiny „R“ 



118 

Regenerační hmoždinka do dřevěných pražců 
Výrobce: TVD – technická výroba a.s., Slavičín  
Technické podmínky dodací: TPD č. 8-430-01/98 

 
 
 

 Hmoždinka nemá žádné značení 
  

 



119 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobku:         Osvědčení o jakosti (na paletě): 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 

    Osvědčení o jakosti (na balení): 
  



120 

Regenerační hmoždinka do betonových pražců  
Výrobce: MEDIA PRIM s.r.o., Nový Brázdim 
Technické podmínky dodací: TPD č. 05/97 
  

Označení výrobce 

„MPR“ 
Rok výroby 

„97“ 
Kód suroviny 

„PA“ 
Číslo tvarovací 

dutiny „R“ 



121 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobku:      
 
 



122 

Těsnící zátky do plastových hmoždinek 
Výrobce: MEDIA PRIM s.r.o., Nový Brázdim 
Technické podmínky dodací: TPD č. 08/01 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Zátky nemají žádné značení 



123 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobku:  
 
         
 

 

 

  



124 

Plastové kolejnicové spojky 
Výrobce: TVD – technická výroba a.s., Slavičín 
Technické podmínky dodací: TPD č. 8-430-02/98 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spojka nemá žádné značení 

 
 
 
  



125 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o jakosti (na paletě):       Osvědčení o jakosti (na balení): 
 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 

      



126 

Plastové kolejnicové spojky 
Výrobce: MORAPRIM s.r.o., Luhačovice 
Technické podmínky dodací: TPD č. 07/98 

Označení výrobce  
„MPR“ 

Rok výroby 

„06“ 
 

Tvar kolejnice 

„UIC“ 
Kód suroviny 

„LU (Luhamid)“ 



127 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobku: 
 
  



128 

Plastové izolační vložky mezi čela kolejnic 
Výrobce: MEDIA PRIM s.r.o., Nový Brázdim 
Technické podmínky dodací: TPD č. 04/97 

Označení výrobce 

„MPR“ 
Rok výroby 

„98“ 
Kód suroviny 

„PA“ 
Profil kolejnice, 

tloušťka „ST“ 



129 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobku: 
 
  



130 

Plastové izolační vložky mezi čela kolejnic 
Výrobce: TVD – technická výroba a.s., Slavičín 
Technické podmínky dodací: TPD č. 8-430-04/98 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vložka nemá žádné značení   

Líc 

Rub 



131 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o jakosti (na paletě):       Osvědčení o jakosti (na balení): 
 
 
 
 
 
   
 



132 

Betonové pražce 

 
Výrobci:  
 
Track Tec S.A., Varšava   
 

Výrobní závod:      Značka na pražci: 
Goczałków (Polsko)    TTG 

 
ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh  
    

Výrobní závody:      Značka na pražci: 
Čaňa (Slovensko)    A 
Doloplazy (Česko)    D 
Uherský Ostroh (Česko)   O 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



133 

Pražec B 70 

Výrobce: Track Tec S.A., Varšava 
Technické podmínky dodací č. TT/2023/B70CZ 
 
Značky na pražci: 
 
 
 

 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Typ hmoždinky „25“ 

Tvar kolejnice „S“ 
 

Poslední dvojčíslí roku 
výroby „22“ 

Den a měsíc výroby „01 08", 
Číslo výrobní směny „1" (vypálená 

značka do plastového terče). 
Kód uživatele a tvaru kolejnice „CZ 49".  
Číslo směny a den výroby v roce „1 213" 

(značeno barvou). 
Značka výstupní kontroly výrobce 

Číslo formy a poloha pražce 
ve formě „0721 1“ 

 

Výrobce (včetně loga)           
a výrobní závod "TTG",             

Typ pražce „B 70“ 

Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 

Při provedení pražce s USP 
pak navíc: 

Pražec s USP „USP“, 
Výrobce a kód typu USP 

např.: „G02“ 



134 

Pražec B 91/S 

Výrobce: ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh 
Technické podmínky dodací č. TP 02-07 
 
Značky na pražci: 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Typ pražce 
„B91S“, Výrobní závod „H“,  

Rok výroby „08“ 
 

Tvar kolejnice  
(směr značky ukazuje na tvar 

kolejnice „S resp. U“) 
Pro kolejnici UIC tyto značky 

na pražci nemusí být. 

Číslo formy - Číslo pražce        
ve formě 
„46 - 02“ 

 

Typ hmoždinky „V“ 
 

Výrobní číslo pražce,  
Datum výroby  

“1380854“ 
(popis barvou) 

 

Datum výroby 
„475r“ 

(mechanické značení) 

Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 



135 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



136 

Pražec B 91/S ZK 

Výrobce: ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh 
Technické podmínky dodací č. TP 02-07 
 
Značky na pražci: 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Typ pražce „B91S“, „ZK“, 
Výrobní závod „D“,                  

Rok výroby „21“ 
 

Tvar kolejnice „S“ 

Číslo formy - Číslo pražce        
ve formě 
„132 - 04“ 

 

Datum výroby 
„242o“ 

(mechanické značení) 

Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 



137 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



138 

Pražec B 91T 

Výrobce: ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh 
Technické podmínky dodací č. TP 01-19 
 
Značky na pražci: 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Typ pražce 
„B 91T“, Výrobní závod „O“,  

Rok výroby „21“ 
 

Tvar kolejnice  
„U“ 

Číslo formy - Číslo pražce        
ve formě 
„45 - 02“ 

 

Typ hmoždinky „N.“ 
 

Datum výroby 
„066r“ 

(mechanické značení) 
Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 



139 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:         Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



140 

Pražec SB 8P 

Výrobce: ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh 
Technické podmínky dodací č. TP-592-112-02/98 
 
Značky na pražci: 
  

Typ pražce „SB-8P“ 

Výrobní závod „A“. 
Rok výroby „19“ 

 

Typ hmoždinky „3“ 
(polyethylen) 

 

Datum výroby „7.6.“ 
(popis barvou) 

Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 

 

Číslo formy - Číslo pražce 
 ve formě  „25-04“ 

Pořadové číslo pražce 
 „6912“ (popis barvou) 

 



141 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



142 

Pražec B 03 

Výrobce: ŽPSV s.r.o., Uherský Ostroh 
Technické podmínky dodací č. TP 04-08 
 
Značky na pražci: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvar kolejnice „S“ 

Datum výroby „206r“ 

Značka kontrolora CTD 
(na obou čelech pražce) 

Číslo formy - Číslo pražce 
ve formě  
„113 - 04“ 

Typ pražce 
„B 03“, Výrobní závod „O“,  

Rok výroby „19“ 

Typ hmoždinky „N“ 

Barevné značení rozšíření 
rozchodu koleje * 

(jeden barevný pruh značí 
rozšíření rozchodu koleje o 
2,5 mm na příslušné úložné 

ploše pražce) 



143 

Průvodní dokumenty: 
Atest výrobce:           Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Značení rozchodu koleje na pražci B 03 (B 03R) při požadavku na rozšíření 
rozchodu koleje: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



144 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



145 

 

Dřevěné kolejnicové podpory 

 
Dodavatel - impregnační závod:        TPD č.:  značka hřebu:     

     
Impregnace Soběslav s.r.o. - Soběslav (Česko)     1/13   SO 
ETS A. BARET - Haybes (Francie)            1/2017   B 
METALCOM Kutná Hora a.s. - Czeremcha (Polsko)    01/16   6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



146 

 

Značka 
konečného 
uživatele 
„SZCZ“.  

Číslo 
kontrolora 

kvality CTD 
„3“ 

 
 

Dřevěný impregnovaný pražec příčný 

  

Označovací hřeb ověření 
kvality Správy železnic 

Označovací hřeb impregnačního závodu 

Způsob 
impregnace „J, D, 

L (nepovinné 
značení) 
„D, J, L“ 

Značka 
impregnačního 

závodu 
„SO, B, 6“ 

Rok výroby 
„07, 20“ 

Dřevina buk 
Tvar - šestihran 

Dřevina dub 
Tvar - kulatý 



147 

 

Značka 
konečného 
uživatele 
„SZCZ“.  

Číslo 
kontrolora 

kvality CTD 
„3“ 

 
 

Dřevěná impregnovaná mostnice 

  

Označovací hřeb impregnačního závodu 

Značka 
impregnačního 

závodu „B“ 

Rok výroby 
„07“ 

Dřevina dub 
Tvar - kulatý 

Označovací hřeb ověření 
kvality Správy železnic 



148 

 

Průvodní dokumenty: Impregnace Soběslav s.r.o. 

Atest výrobce:            Protokol o ověření kvality: 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 

Průvodní dokumenty: ETS A. BARET – Haybes 

Atest výrobce:          Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
  
 
 
 
  
 
 



149 

 

Průvodní dokumenty: METALCOM – Nasycalnia Podkładów, Czeremcha 

Atest výrobce:        Protokol o ověření kvality: 
 



150 

Ocelové pražce Y 
Výrobce: Thyssenkrupp Schulte GmbH, Spolková republika Německo 
Technické podmínky dodací pro ocelové pražce Y č. 3/2006 
Technische Lieferbedingungen für Y-Stahlschwellen Nr. 3/2006 
 
 
 

Základní pražec  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přechodový levý (nebo pravý) koncový pražec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení 
výrobce 
„SW“ 

Rok 

výroby 
„19“ 

 

Vzdálenost podpor 
kolejnice mezi hlavními 

nosníky v cm „60“ 

Hodnota rozšíření 
rozchodu koleje (značí se 

jen v případě rozšíření 
rozchodu koleje) 

 

Levý koncový pražec 

 



151 

Upevnění S 15 pro ocelové pražce Y 
 
Součásti upevnění S 15 jsou pro kolejnici 49 E 1 (S 49): hmoždinka Dü S 15a, 
podložka Zwp 125/1:20, podložka Zw 402, vnitřní vodicí vložka Fpis 80 až Fpis 90, 
vnější vodicí vložka Fpas 90/1:20 až Fpas 80/1:20, pružná svěrka Skl 14, vrtule 
Ss 34Cz a podložka Uls 7. Pro kolejnice 60 E 1 (UIC 60) nebo R 65: hmoždinka 
Dü S15a podložka Zwp 150/1:40, podložka Zw 401, vnitřní vodicí vložka Fpis 80               
až Fpis 90, vnější vodicí vložka Fpas 90 až Fpas 80, pružná svěrka Skl 14, vrtule 
Ss 34Cz a podložka Uls 7. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Podložka 
Zw 402 

 

 
Hmoždinka Dü S15a pod vodící 
vložkou vsazená mezi nosníky 

Vrtule Ss 34Cz 

 

Podložka Uls 7 

 

Pružná svěrka 
Skl 14 

 

Vnitřní vodicí 
vložka 

Fpis 80/1:20 

 

 

Podložka Zwp193 
125/1:20  

 

 

Vnější vodicí 
vložka Fpas 

80/1:20 

 

 

Podložka 
Zw 402 

 

 



152 

Průvodní dokumenty: 
Prohlášení o shodě:          Protokol o ověření kvality: 
 
 
 
 
 
 
 



 

153 

Detail hmoždinky Dü S 15a 
  

Výrobní závod 

„WIC“ 
Datum výroby 

„S 15“ 
Druh materiálu 

„PA GF 30“ Číslo otisku 

formy „2“ 
Typ hmoždinky 

 „Dü S 15 a“ 



 

154 

Detail podložky Zwp 193 
  

Výrobní závod „Hada“ Typ upevnění, úklon, pata kolejnice a typ podložky 

„ZWS15-1:40/125 ZWP 193“ 

Číslo výkresu / kód výrobku  
„670 211 21 a / log 54.35.2900“ 

Výrobce a rok výroby 

„KRUPP Gft  rok 05“ 



 

155 

Detail vnější vodicí vložky Fpas  
  

Výrobní závod 

„WIC“ 
Typ vodící 

vložky „Fpas“ 

Kód suroviny 

„Pa GF 30“ 
Označení polohy 

vložky (vnější) „A“ 

Měsíc a rok výroby 

„7/05“ 

Číslo formy 

„4“ 

Dřívější 
značení, 

nyní „Fpas“  
 



 

156 

Detail vnitřní vodicí vložky Fpis 
  

Kód suroviny 

„Pa GF 30“ 
Označení polohy 

vložky (vnitřní) „I“ 
Číslo formy 

„97“ 

Typ vodící 
vložky „Fpis“ 

Měsíc a rok výroby 

„7/04“ 
Výrobní závod 

„WIC“ 
Dřívější značení, 

nyní „Fpis“  
 



 

157 

Detail podložky Zw 402 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení podložky 

„ZW 402“ 

Rok výroby  
„05“ 

Kód výrobku  
„log 54.35.2800“ 

Číslo výkresu „670 
211 3a“ 

Typ materiálu 

„EVA“ 

Tloušťka/tvar 
kolejnice “EL 4/125“  

Číslo formy 

„4“ 



158 

Pražcové kotvy 
Výrobce: GJW Praha spol. s r.o.   
Technické podmínky dodací: TPD 1/16 Pražcové kotvy 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Označení výrobce „GJW“ 
a roku výroby „19“ 

 

Tvar třmenu podle typu 

pražce „SB 8“ 



159 

Průvodní dokumenty: 
Prohlášení o shodě: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



160 

Pražcové kotvy 
Výrobce: STRABAG Rail a.s. 
Technické podmínky dodací: TPD 01/18-PKS Pražcová kotva Strabag Rail 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení roku výroby 
„20“ a výrobce „STR“ 

 

Tvar třmenu podle typu 

pražce „91“ 



161 

Průvodní dokumenty: 
Osvědčení o kvalitě a kompletnosti: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


